



Composições Analíticas com Preço Unitário
REFORMA EMEF ESPIRITO SANTO

Bancos
SINAPI - 07/2021 - Pará
SICRO3 - 04/2021 - Pará
SEDOP - 03/2021 - Pará
SEINFRA - 027 - Ceará

B.D.I.
21,15%

Encargos Sociais
Não Desonerado

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP ADM	Próprio	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	MÊS	1,0000000	4.366,50	4.366,50	
Composição Auxiliar	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,0000000	94,06	470,30	
Composição Auxiliar	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	140,0000000	27,83	3.896,20	
				MO sem LS =>		4.132,45	LS =>	0,00 MO com LS =>	4.132,45
				Valor do BDI =>		923,51	Valor com BDI =>	5.290,01	
10.21	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP LAMPADA	Próprio	LÂMPADA LED BRANCA 20W BIVOLT E27, COM PLAFON DE PLASTICO, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	36,21	36,21	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1655000	21,18	3,50	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0850000	16,50	1,40	
Insumo	00038773	SINAPI	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	Material	UN	1,0000000	4,81	4,81	
Insumo	LAMP	Próprio	LÂMPADA LED BRANCA 20W BIVOLT E27	Material	UN	1,0000000	26,50	26,50	
				MO sem LS =>		3,54	LS =>	0,00 MO com LS =>	3,54
				Valor do BDI =>		7,65	Valor com BDI =>	43,86	
10.25	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMPOSIÇÃO n2	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO, SOBREPOR - 02 COMPARTIMENTOS, 200A - PADRÃO CELPA - 45KVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	794,90	794,90	
Insumo	COTAÇÃO 02	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO, SOBREPOR - 02 COMPARTIMENTOS, 200A - PADRÃO CELPA - 45KVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Material	UN	1,0000000	794,90	794,90	
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00 MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		168,12	Valor com BDI =>	963,02	
13.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP FACHADA	Próprio	Fachada padrão do município de Redenção	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	8.247,97	8.247,97	
Composição Auxiliar	92485	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m²	1,6700000	133,38	222,74	



